
 

 

２０１３年５月２７日 

日本航空 高知支店 

 

 

【【【【ＪＡＬ国際線機内で土佐の美酒ＪＡＬ国際線機内で土佐の美酒ＪＡＬ国際線機内で土佐の美酒ＪＡＬ国際線機内で土佐の美酒２銘柄２銘柄２銘柄２銘柄ををををごごごご提供提供提供提供】】】】    

～～～～    こだわりの日本酒に「土佐しらぎくこだわりの日本酒に「土佐しらぎくこだわりの日本酒に「土佐しらぎくこだわりの日本酒に「土佐しらぎく    純米大吟醸」「美丈夫純米大吟醸」「美丈夫純米大吟醸」「美丈夫純米大吟醸」「美丈夫    純米大吟醸」を選定純米大吟醸」を選定純米大吟醸」を選定純米大吟醸」を選定    ～～～～    

    

    

日本航空では、国際線ファーストクラスおよびビジネスクラスで、「ＪＡＬ日本酒セレクショ

ン蔵便り」として、こだわりの日本酒をご提供させていただいております。全国各地の日本酒の

中から厳選し、注目銘柄から入手困難な希少銘柄まで、旬の日本酒を取り揃えています。 

今年度は日本全国の数ある銘酒の中から１６銘柄を選定していますが、高知県からは芸西村の

仙頭酒造場様の「土佐しらぎく 純米大吟醸」と田野町の濵川商店様の「美丈夫 純米大吟醸」

の２銘柄を提供することとなりました。 

「土佐しらぎく 純米大吟醸」は華やかな香りが印象的で味わいとバランスが良いことと飲み

やすいことから選定をさせていただきました。昨年に引き続きまして２年連続でご提供をさせて

いただきます。 

「美丈夫 純米大吟醸」は爽やかな柑橘系の酸味、スッと入る口当たりの良さ、口中で膨らむ

ほのかな甘味と切れの良さ、全てが絶妙のバランスであることから選定をさせていただき、３年

連続でご提供をさせていただきます。日本航空に対する飛躍の願いを、「世界の翼」という名前

に込めて蔵元が特別に仕込みます。 

いずれも質の高い日本酒で、日本人だけでなく外国人のお客様にもお気に召していただける飲

み口で高い評価をいただけるものと自信をもってご提供させていただきます。全国で１６銘柄の

選定の中で高知から２銘柄を選定いたしましたことは、高知の日本酒の質の高さによるものです。 

日本航空は今後も、高知の魅力を様々な形で世界に発信してまいります。 

今後とも日本航空をお引き立ていただきますよう、お願いを申し上げます。 

   

【「土佐しらぎく」国際線搭載概要】 

１． 搭載期間 

２０１３年６月０１日～３ヶ月間  

２． 搭載路線 

全路線 

３． 搭載クラス 

ビジネスクラス 

   



 

 

 

【「美丈夫」国際線搭載概要】 

１．搭載期間 

２０１３年１２月０１日～３ヶ月間  

２．搭載路線 

全路線 

３．搭載クラス 

         ファーストクラス 

４．搭載銘柄 

    美丈夫を「世界の翼」という名前で提供いたします。 

 

 

 

お問い合わせ 

日本航空 高知支店 担当：五十嵐・沖 088-871-7671 


